Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 03 de junho de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 410, aprovado em Sessão Ordinária de 19/05/2025, através do

qual solicita: “para que realize melhorias urgentes na linha de ônibus que realiza o

trajeto Maria Luiza – Centro, especialmente no horário das seis da manhã, a saber:

análise técnica e adoção de medidas corretivas, como o reforço da frota neste

horário de pico, redistribuição da carga horária dos veículos ou outras soluções que a

equipe técnica considerar pertinentes para garantir a regularidade, pontualidade e

qualidade do serviço prestado.”.

Informamos que esta linha já possui veículo extra como reforço no horário

solicitado nesta propositura (05h55) e também nos horários da tarde (17h40 e

18h40). Reforçaremos o acompanhamento com a equipe de supervisão para medidas

adicionais na operação desta linha.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-06-03T14:32:23-0300